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Vehkalammin varhaiskasvatusyksikön lakkauttamisen valmistelu ja palvelun 

siirtäminen lähialueiden varhaiskasvatuspalveluihin 
 

Kuopion kaupunginvaltuusto teki päätöksen 16.2.2026 § 4 varhaiskasvatuksen palveluverkoston muutoksista 

vuoteen 2035. Päätöksessä todetaan, että Vehkalammin varhaiskasvatusyksikön toiminta lakkautetaan. 

Palveluverkkosuunnitelma ja valtuuston 20.5.2024 § 24 linjaukset palveluverkon tarkastelusta ohjaavat 

palveluverkkoa koskevien päätösten valmistelua. 

 

Varhaiskasvatuspalvelut ovat aloittaneet Vehkalammin varhaiskasvatusyksikön lakkauttamisen ja siirtämisen 

lähialueiden varhaiskasvatuspalveluihin valmistelemisen niin, että sivistyslautakunnalle tullaan esittämään 

toiminnan lakkauttamista 1.8.2026. Kuopion kaupungin hallintosäännön mukaan sivistyslautakunta päättää 

varhaiskasvatuksen toiminnan järjestämisestä. Tavoitteena on valmistella asia lautakunnan toukokuun 

kokoukseen.  

 

Kuopion kaupunki järjestää alueen varhaiskasvatuspalvelut varhaiskasvatuslain ja Kuopion kaupungin 

varhaiskasvatussuunnitelman mukaisesti. Asian valmistelussa huomioidaan lisäksi valtuuston 20.5.2024 § 24 

päätöksen linjaukset varhaiskasvatuksen verkostoon liittyen:  

  

• Uusia palvelukiinteistöjä toteutettaessa pyritään siihen, että koulu ja päiväkoti sijaitsevat 
yhtenäisessä palvelukeskuksessa  

• Uudet ja peruskorjattavat päiväkodit ovat kooltaan 6–10 ryhmäisiä kaupunkialueella ja vähintään 2–3 
ryhmäisiä maaseutualueella.  

• Varhaiskasvatuksen toiminta siirretään pienistä, 1-2 ryhmäisistä ja huonokuntoisista yksiköistä 
suurempiin, terveellisiin ja turvallisiin yksiköihin.  

• Palveluverkkosuunnittelussa huomioidaan myös saavutettavuus sekä yhdyskunta- ja 
liikennejärjestelmäsuunnittelun näkökulmat (mm. asiointiliikenteen yleisimmät suunnat sekä 
yksiköiden saavutettavuus jalan tai joukkoliikenteellä). Varhaiskasvatuksen palveluverkossa 
huomioidaan vaikutukset huoltajien työssäkäyntiin ja yritystoiminnan harjoittamisen 
mahdollisuuksiin 

 

Vehkalammin päiväkotiryhmä on valtuuston linjauksen mukainen pieni, 1-2 ryhmäinen yksikkö, joista 

toiminta siirretään suurempiin, terveellisiin ja turvallisiin yksiköihin. Nykyiset tilat eivät palvele 

toiminnallisesti eikä turvallisuusvaatimuksiltaan pienten (alle 3-vuotiaiden) lasten hoitoa, kasvua ja 

hyvinvointia. Tiloissa tulisi tehdä muutoksia esim. wc-tiloihin ja pihan turvallisuuteen 

liittyen. Nykyisin Vehkalammelle on voitu sijoittaa vain yli 3-vuotiaita lapsia.  

 

Vehkalammin varhaiskasvatusyksikön toimintaa selvitettiin osana Kuopion kaupungin varhaiskasvatuksen 

palveluverkkosuunnitelma 2035 vuoteen valmistelua. Suunnitelmassa selvitettiin toiminnan jatkamista 

nykyisellään tai ryhmäperhepäivähoitona nykyisissä tiloissa. Lapsikohtaiset hinnat näissä selvityksissä 

nousivat korkeiksi noin 30 000€/lapsi. Myös perhepäivähoidon mahdollisuutta selvitettiin. Siinä haasteena on 
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perhepäivähoitajien rekrytointi ja heidän asuntonsa sijainti, mikä saattaa lisätä hoitomatkojen pituuksia. 

Myös varahoidon järjestäminen tuo lisäkustannuksia ja -järjestelyjä.  

 

Kuntalaisia kuultiin ja maaseudun vaikutusten arviointia tehtiin Kuopion kaupungin ja seudun 

palveluverkkosuunnitelmaan liittyen 6.5.2025 Riistaveden koululla, 7.5.2025 Maaninkajärven koululla ja 

8.5.2025 Karttulan Kissakuusen koululla. Kuopion kaupungin palveluverkkosuunnitelmaan liittyen järjestettiin 

vaikutusmahdollisuuksien varaaminen sähköisen lomakkeen avulla, joka oli avoinna 7.10-2.11.2025. Lisäksi 

toinen sähköinen kysely järjestettiin Kuopion palveluverkkosuunnitelman lisäselvitettäviin asioihin liittyen 2.-

16.1.2026. Yleisötilaisuus järjestettiin Pyörön koululla 15.1.2026.  

 

Saaduissa mielipiteissä nostettiin esille tarve yksikön toiminnan jatkamiselle. Yksikön toiminta nähtiin 

tärkeäksi, koska muussa tapauksessa perheille voi tulla pitkät lasten kuljetusmatkat varhaiskasvatukseen. 

Vastauksissa nähtiin, että yksikkö on hyväkuntoinen ja alueella riittää lapsia palvelun jatkamiseksi. Lisäksi 

pienten yksiköiden nähtiin tukevan paremmin lasten hyvinvointia.  Lisäksi toivottiin hoitopaikkojen 

järjestämistä myös alle 3-vuotiaille. Muina asioina korostettiin yksikön merkitystä alueen elinkeinoelämälle ja 

alueen vetovoimaisuudelle. Vastauksissa korostettiin, että myös maaseudulla palvelut pitää järjestää riittävän 

lähellä. Osassa vastauksia katsottiin, että yksikkö voidaan lakkauttaa sen pienen koon vuoksi ja oppilaat 

voidaan sijoittaa myös muihin yksiköihin. 

 

Suunnitelmavaiheessa tehtiin Kuopion kaupungin ohjeiden mukainen tavanomaista tarkempi päätösten 

vaikutusten ennakkoarviointi. Vaikutusten ennakkoarvioinnissa on palveluverkkosuunnitelmatyön pohjalta 

tunnistettu, että Vehkalammen varhaiskasvatusyksikön lakkauttaminen vaikuttaa alueen vetovoimaisuuteen, 

yritystoimintaan, asuntokauppaan ja rakentamiseen. Sillä on vaikutuksensa huoltajien arkeen lapsen 

hoitopaikan muutoksen ja hoitoon kuljetusmatkan muutoksen vuoksi. Toisaalta Kuopion valtuuston 

palveluverkkosuunnitteluun (2024) tekemän linjauksen mukaan tavoitteena on maaseututaajamien 

keskuksien vahvistaminen. Tällä ratkaisulla vahvistetaan Riistaveden ja Vehmersalmen 

varhaiskasvatuspalveluja ja varmistetaan niiden säilyminen. 

 

Vehkalammin varhaiskasvatusyksikkö toimii Vehkalammin koulun tiloissa. Siinä on tällä hetkellä yhdeksän 3-5 

-vuotiasta lasta. Heistä esiopetukseen siirtyy viisi lasta. Tämän hetken tilanteen (24.3.2026) mukaan syksyllä 

2026 lapsia yksikössä olisi enintään seitsemän (alle esiopetusikäiset lapset ja uudet hakijat).  

 

Alueen lapsille järjestyy hoitopaikat Vehmersalmen ja Melalahden päiväkodeista. Vehmersalmen päiväkodissa 

on kaksi lapsiryhmää tyhjillään ja Melalahdessa yksi ja lisäksi Riistaveden keskustassa työskentelee yksi 

perhepäivähoitaja. Lasten hoitopaikkoja pyritään järjestämään myös töihin kulkusuuntien varrelta joko 

kunnallisesta tai yksityisestä varhaiskasvatuspalveluista tai toisen kunnan kanssa yhteistyössä. 

 

Kuopion valtuuston palveluverkkosuunnitteluun (2024) tekemän linjauksen mukaan tavoitteena on 

maaseututaajamien keskuksien vahvistaminen. Vehkalammin varhaiskasvatusyksikön lakkauttaminen tukee 

valtuuston asettamaa linjausta keskittää maaseudun palvelut suurempiin taajamiin ja elinvoimaisimpiin 

kyläkeskuksiin. Tällä ratkaisulla vahvistetaan Riistaveden ja Vehmersalmen varhaiskasvatuspalveluja 

ja varmistetaan niiden säilyminen.  
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Osana Vehkalammin päiväkotiryhmän lakkauttamista ja palvelun siirtämistä lähialueiden 

varhaiskasvatuspalveluihin tehdään Kuopion kaupungin ohjeen mukainen vaikutusten ennakkoarviointi, jolla 

täydennetään palveluverkkotyössä tehtyä vaikutusten arviointia.  

 

Osana hallintolain mukaista vaikutusmahdollisuuksien varaamista tällä tiedotteella tarjotaan tietoa 

valmistelussa olevasta asiasta. Samalla alla olevan linkin kautta pääsee kyselyyn, jonka kautta voi lausua 

mielipiteensä toiminnan lakkauttamisesta. Lisäksi halutessaan mielipiteensä voi jättää kirjallisena Kuopion 

kaupungin kirjaamoon kirjaamo(at)kuopio.fi. 

 

Vehkalammin varhaiskasvatusyksikön lakkauttaminen ja siirtäminen lähialueiden 

varhaiskasvatuspalveluihin liittyvä kysely on avoinna 27.3-10.4.2026. 

 

https://q.surveypal.com/Vehkalampi 

 

Voit tutustua asiasta annettuun taustamateriaaliin kaupungin www-sivulla.  

 

 

Lisätiedot:  

kasvatusjohtaja Marika Savukoski, puh. 055 718 4008 

etunimi.sukunimi@kuopio.fi 

 

Kuopion kaupunki 

PL 228 (Tulliportinkatu 31) 

70101 Kuopio 

Puhelin: 017 185 044 

www.kuopio.fi  

Y-tunnus: 0171450-7 
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